
Bestyrelsesmøde 17. April 2024

Vi har modtaget Allans opsigelse med udgangen af maj måned. Han fortsætter voltigering,
partrytter undervisning, og der vil fortsat være mulighed for eneundervisning hos privatrytterne.
Der er lagt en kommunikationsplan med de respektive parter: personale som de første, derefter
opstaldere, øvrige medlemmer og omverden. Der vil blive offentliggjort et skriv, så alle får
besked.

Under mødet er der blevet brainstormet flere ideer til håndteringen af tabet af en daglig leder: Vil
vi gå i retning af en berider, en ny staldmester eller kan vores klub løfte opgaven i flok sammen
med det kompetente personale vi har? Vi ønsker at bringe de øvrige medlemmer i klubben med
ind i dialogen for at finde den bedste løsning til EOR.

Til sidst har vi besluttet os for at prioritere at enten sælge vores elevhest Star eller at bruge
ressourcer på at ride ham op, da han desværre ikke passer ind i elevskolen, som han er lige nu.

Bestyrelsesmøde 25. April 2024.

Der iværksættes en ny høordning i samarbejde med personale og opstaldere. Alle heste får
tilbudt 5 kg hø/wrap morgen + aften som del af den faste opstaldningspris.

Opstaldningskontrakten skal i fremtiden revideres og præciseres med fokus på at man skal
deltage aktivt i foreningsarbejde og præcisere hvordan opsigelse af boks foregår. Vi vil også
prioritere en bedre velkomst til nye opstaldere.

Vi har sammen med Peter fra Ansager Dyrehospital gennemgået vores sponsoraftale. Vi har en
fælles forståelse og er meget enig om at fortsætte det gode samarbejde imellem os. Ansager
Dyrehospital kommer fast på EOR hver anden fredag. Derudover har vi et samarbejde omkring
elevhestene og efter sommerferien, vil alle elevheste blive gennemgået af dyrlæger fra Ansager
Dyrehospital, så vi er helt sikre på, at de er fit til en ny sæson i rideskolen.

Omstrukturering af personale ved udgangen af maj:
Der har været drøftelser med personalet om, hvordan vi får hverdagen uden en daglig leder til
at kunne fungere i praksis. I den forbindelse har Majbrit sagt ja til at gå op i tid med henblik på at
kunne varetage mere ansvar for stalden. Majbrit Josefsen vil fra start juni være staldansvarlig.
Vi arbejder fortsat videre på at få en aftale med Allan om hans fremtidige tilknytning med fokus
på parthold, voltigering, undervisning og konsulent til daglig drift.

For at få den bedste start på en ny hverdag i start juni, indkalder vi til et workshopsmøde med
opstaldere og forældre på EOR d. 15. maj. Med fokus på 4 dilemmaer: dagligdagen, ansvar for
elevheste, synliggør regler og undervisning i fremtiden. Der vil blive fulgt op på dette ved et
efterfølgende bestyrelsesmøde.



Elevskole/Junioudvalg:
Der er flere tiltag, der allerede nu er kommet på årshjulet: junior nights hver 6. uge med
temadage. Ridelejr, elevkonkurrencer til hest og kæphesteridning. Derudover er der mange
ildsjæle på EOR, der holder gang i bl.a. kurser, fællesspisning hver onsdag og arbejdsdage.
Følg med på facebook.

Bestyrelsesmøde 2. Maj 2024

Daglig drift:
Vi har i weekenden haft en del problemer med vores wrap og hø. Det er desværre ikke i den
kvalitet vi kunne ønske os. Med hjælp fra opstaldere har vi fundet en løsning. I den forbindelse
er vi blevet enige om, at der skal findes en vægt til vores 2 vogne, således at det er muligt at
give den korrekte mængde til hver hest.

Junior Udvalg/ Elevskole:
Vi ønsker at tiltrække ponyryttere til EOR og har besluttet, at der inkl. i opstaldningsprisen for
ponyer, er en holdtime i rideskolen (uanset boksstørrelsen).
Derudover vil det fremadrettet koste 50 kr for en prøvetime i elevskolen. Man kan som opstalder
på EOR også ride med i elevskolen, hvis man har lyst til det. Dette koster 100 kr mindre i
måneden end hvis man red på en elevhest.
Malou kan nu tilbyde enetimer til både privat og elevryttere.

Personale:
Personalets nye ansvars opgaver fra start juni er ved at være på plads. Allan vil fortsat tilbyde
undervisning mandag og onsdag og på øvrige tidspunkter, hvor der er ledigt i hallen og andre
ikke har fortrinsret.

Bestyrelsesmøde 23. Maj 2024

Sommerferievikarer:
Stine K er blevet tilbudt at indgå som personale ifm. sommerferie. Der er fortsat enkelte dage,
der ikke er afsatte, og det tager Majbrit og Pia ansvaret for at få dækket.

Personale:
Allan starter i den nye ordning fra d. 1. Juli på deltid.

Elevskole:
Vi har tjekket fordelingen af elevhestenes brug i elevskolen, og de bliver alle flittigt brugt men
med måde. Shariff er blevet pensioneret efter mange års flittig tjeneste. Grace afløser på
pladsen som voltigeringshest, men vi er fortsat på udkig efter en stor volti hest samt en større
pony til elevskolen, gerne som kan springe for at imødekomme ventelisten.
Alle heste har 1 mdr. Sommerferie fra elevskolen. I denne periode er der flere der ikke kan tåle
at gå i stå, hvorfor de kan lejes ud. Dette foregår gennem Malou.



Ændringer i halplan:
Vi ønsker at oprette et bomhold til både elevskole og private ryttere, hvor bommene er fremme,
og man vil modtage sparring og undervisning fra Malou på jorden. Dette vil vi forsøge at arbejde
ind i halplanen på den mest hensigtsmæssige måde efter sommerferien.

Udendørsbanen:
Kirsti har søgt fonde for at kunne forbedre udendørsbanen mhp. optimerer belysning, hegn og
selve banen.

Workshop:
Vi har holdt workshop for stalden mhp. at brainstorme 4 forskellige dilemmaer. Opfølgning og
iværksættelse vil komme løbende.

Hjælp fra øvrige parter:
Ved hjælp til transport af hest ved køb/salg, dyrlæge eller i andre kørsel sammenhænge, der
involverer EOR, kan der udbetales kilometerpenge ved udlån af bil/vogntog. Kilometerpris: 2,23
kr. Det er en forudsætning, at det er aftalt på forhånd med bestyrelsen.

Bestyrelsesmøde 6. juni 2024:

Elevaften med programridning:
En stor succes med meget god stemning og flot afvikling. Overskuddet går samlet til gruppen, vi
laver ikke en selvstændig økonomi til hver gren i EOR.

Økonomi og ledighed af bokse på EOR:
Der er flere bokse tomme på EOR og mange heste på sommergræs. Vi vil prøve at få prioriteret
opdatering af hjemmesiden for at gøre det attraktivt at vælge EOR med fokus på at vores priser
er “All inclusive” - man skal ikke tilkøbe sig til weekendfold, dobbelt høordning, ekstra foder eller
lign., som man skal de fleste andre opstaldningssteder i omegnen.

Elevskole:
Vi har en venteliste og har derfor fortsat behov for at finde en stor hest. Derudover er priserne
på EOR mere fordelagtige end øvrige rideskoler i området. Sammensætning vil blive revurderet
i elevskoleudvalget.
Ridning i sommerferien: I forlængelse af sidste møde har vi besluttet, at hesten får ferie efter
sommerlejr. Der vil være mulighed for at leje elevhestene på ugebasis, hvor der skal rides min.
4 dage og max. 6 pr. uge. Prisen vil være kr. 800 pr. uge, og der vil være tilbud om en tur ud i
skoven sammen med Malou en af dagene pr. uge. Kontakt Malou, hvis dit barn har lyst til at leje
en af hestene og hør, om det vil kunne være en mulighed.

Hømangel og foderskifte:



Vi oplever stigning af priser og fald i kvaliteten af hø fra flere steder. Der forsøges indkøb til
EOR uden at gå på kompromis.
Efter fodermøde med Mette, er overgangen til Green Care begyndt for heste, der modtager
Build. De vil hver få en håndfuld snittet græs til alle måltider, hvis ejer ønsker dette. Hvis hesten
sendes på sommergræs, men man betaler sin boks i perioden, vil det være muligt at købe en
sæk af hestens vanlige foder til perioden.

Bestyrelsesmøde d. 13 juni 2024:

Opfølgning workshops:
- Undervisere: Der forsøges med nyt tiltag: åbne op for undervisere i specifikke tidsrum:

8-11 og 20-22. Dette ville være forbeholdt opstaldere og vil blive evalueret i løbet af
efteråret. Underviseren skal godkendes af bestyrelsen.
Der må ikke varmes op i hallerne hvis der er elevskoleryttere. Tider skal slås op i halplan
senest 2 døgn før. Foregår efter først til mølle princippet.

- Pleje af bygninger:
Vi har haft en god arbejdsdag, men den daglige pleje af bygninger, er vi nødt til at løfte
ved hjælp af en “vicevært” med tilknyttet CVR nr. eller forhåbentlig kan finde en person,
som kan være tilknyttet med få timer pr. uge

- Regler og værdisæt på EOR:
Tina og Kira har sat sig ned og skrevet reglerne op. Disse skal offentliggøres enten på
hjemmesiden, som en del af kontrakten eller lignende steder.

- Elevskolen:
Anna tager sig af den daglige pasning af elevhestene. Anne og Malou arbejder videre i
at klargøre og dygtiggøre partrytterne. Malou skal tilbydes kurser for udvikling af
elevskolen.

Sponsorater fra EOR:
EOR ønsker fortsat at give tilskud til opstaldede eller klubmedlemmer, der modtagere jævnlige
træninger på EOR, og der skal deltage i internationale mesterskaber (NM;VM,EM). Det er en
forudsætning, at man har startet for EOR, i det indeværende år. Sponorat: 2000 kr.

Dagligdagen på EOR:
EOR arbejdstelefon er lukket. Majbrit skal kontaktes direkte til hendes egen telefon. Svar kan
kun forventes i hendes arbejdstid. Priserne på strøelse er stigende. Vi har aftalt at der for nu er
en del spåner samt halm indkøbt, hvorfor der ventes med at lave en fremtidig plan til dette bliver
relevant.

Foderskifte:
Vi er blevet bekendt med, at flere heste ikke har samme energi eller mister hul på det nye foder.
Der afholdes staldmøde for at forventningsafstemme, hvad de enkelte opstaldere har behov for.
Dette vil blive afviklet d. 26. Juni.
Der er blevet indkøbt hø til EOR.



Elevskolen EOR:
Der er 45 børn tilmeldt sommerlejr, med mulighed for sjov, hest og samvær. Halplan vil blive
meldt ud til opstaldere, da der forekommer brug af begge haller i enkelte perioder.

Bestyrelsesmøde med Allan d. 3/7:

Der vil forekomme prisstigninger i elevskolen fra 1. September. Disse vil blive varslet på
hjemmesiden og der vil blive sendt en meddelelse ud.

Sommerlejr:
Det har fungeret virkelig godt. Den feedback vi har modtaget har været positiv.

Foderskifte:
Vi er i dialog med forskellige foderkonsulenter ang. Et supplement af langsomt udløsende
energifoder med både prisoverslag. Som kort referat fra fodermødet, er det tydeligt, at der er
flere der er godt tilfredse med Green Care, i det at det også arbejder uafhængigt af strå foderets
næringsindhold, men flere savner et supplement med langsomt energi og evt. huld til de mere
nøjsomme heste.

EOR som fremtidig vision:
Vi ønsker at skabe et fællesskab hvor der både er plads til børn, voksne og alt derimellem. Der
skal være plads til at voksne kan være voksne og at børn oplever venskaber og glæden ved
hestene på en sikker og god måde. Det betyder, at vi skal rumme hinanden.


